
   

 

قربانیان عاشق متجاوز یا معامله 
 گران سیاسی؟

 در حاشیه پیام حزب دمکرات کردستان به مناسب 

 "بنی صدر"مرگ 

 سهند حسینی

داستان غم انگیز اسیران و زندانیانی که عاشق زندانبان و شکنجه گران خود می شوند را شاید 

خیلی ها شنیده اند. قربانیانی که بنا به هر دلیلی برای فرار از درد و آزار و شکنجه، ممکن است 

 4صفحه  نقش معشوقه جلادان و متجاوزان را به خود گرفته باشند. 
 

استیصال و درماندگی احزاب 
 کردی

 در تند پیچ حادثه
 آسو سهامی

سیاستهای آمریکا در پی در پی با پایان دوران یکه تازی آمریکا و ناتو در جهان و شکست 

خاورمیانه و خروج مفتضحانه نیروهای ناتو از افغانستان و تحویل قدرت و تمامی امکانات 

تسلیحاتی ناتو به گروه طالبان و همچنین قرار بر خروج مابقی نیروهای آمریکا از عراق ، 

منطقه  شده و این موضوع در روابط بین کشورهای منطقه بی  تیکباعث تغیراتی در ژئوپول

با قرار دادن این فاکتور ها در کنار هم و از همه مهمتر موقعیت خاص  .تاثیر نبوده است

خاورمیانه، ما در آینده شاهد صف بندی های جدیدی در سطح جهانی و سطح منطقه ای خواهیم 

 بود.
  6صفحه 

تهدیدات جمهوری اسلامی 
ایران علیه اپوزسیون 

 مستقر در کردستان عراق

 

 
 

 مصاحبه رادیو نینا با مظفر محمدی 
 

 رادیو نینا:

همانطور که مطلع هستید درطول روزهاای گششاته 

رژیااااام جمهاااااوری اسااااالامی در اداماااااه سیاسااااات 

سرکوبگرانه و تروریستی خاود در ایاران و منطقاه  

و با استفاده از موقعیت منطقعه دوباره دسته به دور 

تازه ای از تهدید و فاشار بار علیاه مفاالفین خاود  

در منطقه و در داخل ایران کرده است . و در داخل 

ایران به شیوه عظیم شروع به دساتگیری و زندانای 

کردن فعالین سیاسی ، کاارگری ومعلماان و فعالیان 

اجتماعی کرده، و از طار  دیگاه در منطقاه دسات 

به تهدید و حمله باه اردوگاههاای اپوزسایون ماستقر 

 در کردستان عراق کرده است.

و برای بررسی این مسائل امروز مظفر محمدی از 

خااط رساامی مهمااان مااا -رهاابری حاازم حکمتیااست

 است.

: مظفر محمدی باا سالا، ، گفتاه مای شاود رادیو نینا

که ژئوپلیتیک در منطقاه عاوش شاده و ایان باعاث 

شده که حکومت ایران با دست بازتری باه مفالفیان 

خود  حمله بکند. برای شنودگان و بینندگان رادیاو 

نینا بگوئید که هاد  از ایان تهدیادات و فاشارها بار 

علیاه اپوزسایون سیااست و سااه هاادفی را دنباال ماای 

 کند؟

: همانطور کاه شاما هام اشااره کردیاد مظفر محمدی

درسته موقعیت منطقه تغییر پیدا کرده و این باه ایان 

معنااا اساات کااه نیروهااای آمریکااا وناااتو از منطقااه 

 نشریه دفتر  کردستان حزب کمونیست کارگری _حکمتیست )خط رسمی(
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١٤نینا    

حکومت کارگری، برابری ،آزادی   

 به مردم کردستان! 

 رادیو نینا!  پیام مظفر محمدی در             

 

 مردم آزادیخواه این توحش
 را نمی پذیرند

 

 )در مورد قتل فائزه ملكی نیا در سنندج(

 محمد راستی                              
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)افغاناستان، سااوریه، عااراقج خااارج شاادن و در 

نتیجه روابط دولتها هم به نوعی در منطقه تغییر 

 کرده است.   

افغانستان بعد از شکست آمریکا به طالبان افتاده 

و عربااستان و ایااران بااا میااانجیگری عااراق در 

حال بحث و گفتگاو هاستند و در ایان مادت کوتاا 

روابط احزام اقلیم باایران هام بیاشتر شاده اسات 

و در نتیجااه ایاان دوعاماال باعااث ایاان شااده کااه 

جمهااوری اساالامی سیاساات قاادیمی خااود  کااه 

ضاربه زدن باه اپوزسایون ماستقر در کردسااتان 

عااراق را باارای بااار دیگاار و جاادیتر از همیااشه 

عملی بکند. از طرفی مای دانیام کاه بااانن ایان 

نیرو ها در منطقه بعد از شکاست آمریکاا تغییار 

کااارده و از طااار  دیگااار سیاسااات مماشاااات و 

انتظاااار سااااز  و معاملاااه احااازام کاااردی باااا 

جمهاااوری اسااالامی در ایااان سناااد ساااال اخیااار 

موقعیات استیالال ایان نیروهاا را باه جمهاوری 

اسااالامی ناااشان داده اناااد. وایااان باعاااث تاااشویق 

جمهاااااوری اساااااالامی باااااارای فااااااشار بیااااااشتر 

براپوزسیون و از آنها درخواسات بکناد کاه خلاع 

سلاح بشوند و حتی حق ندارد در اقلیم کردساتان 

عااراق بااه فعالیاات سیاساای خودشااان باار علیاااه 

 جمهوری اسلامی ایران ادامه بدهند.

جمهوری اسلامی می خواهد همان کاری را کاه 

دولت ترکیه در شمال کردستان عراق انجا، مای 

دهد را انجا، بدهد و مای خواهاد قلادری خاود  

را در منطقه بدون اجازه دولت عراق و احازام 

حاکم در کردستان را بعد ازشکست آمریکا ثابت 

بکنااد وهمچنیاان ماارد، کردسااتان ایااران را هاام 

باود  89بترساند که در جریان اعتراضاات آباان 

کااه یکااای از سااران رژیاام گفتاااه بااود کاااه اگااار 

اعتراضات مردمی بیشتر ازاین باشود نیروهاای 

حشد شعبی برای سرکوم وارد ایران مای کنیام. 

در نتیجه هاد  رژیام ناشان دادن قادرت خاودت 

در منطقاااه بااارای پوشااااندن ضاااعف هاااایش در 

 برابرطبقه کارگر و مردیم ایران است.

اما مشکل مارد، باا رژیام جاوابش در عاراق یاا  

ساااوریه یاااا یمااان و افغاناااستان نیاااست بلکاااه در 

کارخانااه هااا و ماادارن و دانااشگاههای ایاااران 

است، آیا این تهدیات و فشارهای مستقیما تاثیری 

بر ترازوی توازن قوای بین مرد، ایران و رژیم 

دارد؟ من نمی گم که حداقل در کردساتان ایاران 

بی تااثیر خواهاد باود اماا رابطاه مارد، ایاران باا 

جمهااوری اساالامی و مااساله تااوازن قااوا جااای 

دیگرمشفص می شود، در اعتراضات همیشگی 

ماااارد، و زحمتکااااشان و زنااااان و جوانااااان و 

اعتاالابات سااازمان یافتااه کااارگران باار علیاااه 

کارفرمااا و دولاات اساات در نتیجااه ایاان تهدیاادات 

تااوازن قااوا را در میااان ماارد، و حکوماات در 

ایااران را تغیاایر جاادی نفواهااد داد و موضااوع 

مباااارزه مااارد، باااا جمهاااوری اسااالامی ماااساله 

دیگریست، موضوع نان سفره و کاار و درماان 

و حتی آم و برق کاافی اسات و جاوام باه ایان 

مطالبااات ماارد، بااا تهدیااد اپوزساایون خااارج از 

 مرزها را نمی توان جوام داد.

: شااما در مااورد ساااز  و مماشااات رادیااو نینااا

اپوزسایان کاردی  باا جمهاوری اسالامی حار  

زدید، بنا به اخبار و همچناان گفتاه هاای ساران 

حکوماات و الفاالوص وزیاار اطلاعااات رژیاام 

گویاااا بیااان حکومااات ایاااران و حکومااات اقلیااام 

وهمچنیاان بغااداد کااه توافاای شااده کااه نیروهااای 

اپوزساایون مااستقر در عاااراق را باایرون کنناااد 

بنظر شما این قضیه سقدر جدی است؟ و ساوال 

دیگر هم اینکه همانطور که خودتان به مماشات 

احاازام اشاااره کردیااد و توجااه بااه حاار  هااای 

خالاادعزیزی دباایر حاازم دمکاارات و همچنیاان 

عمرایلفانیزاده دبیر کومله سازمان زحمتکشان 

که اخایرا باا تلفزیونهاای مفتلاف گفتگاو داشاتند 

اشاااره بااه ایاان ماای کننااد کااه مااا آماااده هااستیمبا 

حکوماااات ایااااران مااااشاکره  بکنیاااام اگرپااااه تااااا 

حاامساله مشاکره و مماشات موضوع تاازه ای 

نیااست واز اول و در طااول تاااریا ایاان احاازام 

وجود داشته اسات اماا در ایان دوره کاه تاوازن 

قوا تغییر کرده است بنظر شما توافق و ماشاکره 

با رژیم سقدر واقع بینانه و سه هدفی مای تواناد 

 داشته باشد؟

به نظرمن و هر انسانی که کمی  مظفر محمدی:

معرفااات سیاسااای داشاااته باشاااد ایااان تهدیااادات 

جمهوری اسلامی جدی اسات و اگار کاسی ایان 

تهدیدات را در دورهای قبال ببیناد خیلای اشاتباه 

می کند  قبلا هم بارها تهدید کارده و تعرضااتی 

راهم به مقرات احزام اپوزسیون در کردساتان 

عراق انجاا، داده اناد اماا ایان باار تفااوت دارد. 

قباالا جمهااوری اساالامی بااا حااضور آمریکااا در 

عاااراق  و کردساااتان و افغاناااستان و ساااوریه 

رودرو بااود و حاااا ایااان حااضور هااا بناااا باااه 

سیاسااتهای تااازه آمریکااا کمرنااح شااده و حتاای 

شکست خورده، در نتیجه رژیم میدان را بارای 

خود  خالی می بیند و از طرفی دیگر احازام 

اپوزسیون کرد در کردستان عاراق کماکاان در 

ادامه سیاست مماشاات باا جمهاوری اسالامی باا 

اینکه جکهماوری اسالامی حملاه ع تعارزی باه 

آنها نکرده اناد پارسم سافید را بلناد کردناد و باه 

 امید مشاکره هستند.

هو  و  ذکاوت زیاادی نمای خواهاد کاه اناسان 

بفهمد اگر جمهوری اسلامی در شرایطی کاه باا 

حضور آمریکاا و متحادینش در منطقاه حاضار 

نشدن به خواست آنها که تسلیم شدن جوام بدهد 

و حاا کاه ایان شارایط تغیایر کارده وجمهاوری 

اسلامی خود  را یکه تاز میدان می داناد سارا 

بایاااد باااا خالاااد عزیااازی و عمااار ایلفاااانیزاده 

ودارودسااته و املااال آنهاااا پااشت ماایز ماااشاکره 

بنشینند؟جمهوری اسلامی خواهان خلع سلاح ایان 

جریانات است و به کمتر از این رضایت نفواهاد 

 داد و هر عقل سلیمی باید این را بداند.

من فکر نمی کنم که احزام در اردوگااه هایاشان 

هااستند اینچنیااان ایااان تهدیااادات را جااادی بگیرناااد 

وسیاست تاوهم باه ماشاکر و سااز  باا جمهاوری 

اسلامی را بکنار بگشارند وفکر برای ایان قاضیه 

بکننااد قطعااا ماان هاام هیااب نااسفه ای باارای آنهااا 

ناادار،، امااا آنهااا بایااد مااساولیت و عواقاا  حملااه 

مظامی و توپباران شدن اردوگاههای خودشان را 

به عهده بگیرند و سیاستی اتفاذ بکنند که کماتری 

لطمات و یاهیب صدمه ای  به نیروهاای ماسلح و 

غاایر مااسلح حاضاار در اردوگاااه هایااشان نرسااد. 

درنتیجه در جوام سوال شما که سیاست مماشات 

و مشاکره سقدر عملی اسات مان میگاویم همانقادر 

 عملی است که تا حااعملی شده است.

زمانیکه این احزام بفشا امیدشان به آمریکا باود  

یاااک پایااااشان در در واشااااینگتون بااااود و پااااای 

دیگرشااان در کنااسولگری جمهااوری اساالامی در 

اربیاال بااود هیااب ساااز  و توافااق و مااشاکره ای 

نتیجه نداد و سرا حاا جمهوری اسالامی بیاییاد و 

با آنها بحث مشاکره را مطرح بکند؟ در حالی کاه 

در عاراق و کردسااتان عاراق جمهااوری اساالامی 

حاار  اول را ماای زنااد، جهمااوری اساالامی در 

عراق نیرو های حشد شعبی و حازم   را دارد 

و در کردستان عراق هم کسانی را دارد که حتای 

در ساااطح رهااابری یکیاااتی نیاااشتمانی کردساااتان 

عااراق اساات و دیگااه سااه نیااازی بااه مااشاکره بااا 

احاازام دمکاارات و کوملااه دارد ؟ در حااالی کااه 

جمهااوری اساالامی خواهااان تااسلیم و خلااع ساالاح 

 آنها است.

حااتی ایاان احاازام ملاال دمکراتاااز گششااته درن 

عبرت نگرفتناد کاه تلفاات ایان احازام در هنگاا، 

مااشاکره بااا جمهااوری اساالامی در گششااته هاام کاام 

نباااوده اسااات و حاااتی حااازم خالاااد عزیااازی کاااه 

امیاادوار بااه ذاکااره بودنااد بااا موشااکباران کااردن 

اردوگاهشان از طر  جمهوری اسلامی تعادادی 

از رهبری ایان حازم را کاشتند و در نتیجاه هار 

نیمچااه سیاسااتمداری آگاااه اساات کااه مااشاکره بااا 

جمهوری اسالامی و ان هام در شارایط فعلای کاه 

آمریکا رفته و این احزام زیر پایشان خاالی شاده 

و انتظااار گاارفتن امتیاااز از جمهااوری اساالامی 

 خیال بافی به شد مضرر است.

و یا می گویند که تهدید و حمله نظامی جمهاوری 

اسلامی  باه نیروهاای اپوزسایون حملاه باه مارد، 

کردساتان ایااران اسات کاه ایاان در تحلیاال سیاساای 

کاملا درست اما جوام تهدیاد و حملاه نظاامی را 

نمااای دهاااد و ایااان ملااال ایااان اسااات کهجمهاااوری 

اسلامی وقتی ما در کردستان باودیم و باه منطقاه 

ای که ما پایگاه نظامی داشتم حمله می کرد و ماا 

١٤نینا   



   

 

هم در مقابل به مرد، می گفتیم این حمله به شاما  

هم اسات و بایاد جلوآنهاا ایاستاد، ناهم مارد، نمای 

تواننااااد جلااااودار حملااااه و موشااااکباران کااااردن 

مقررات و اردوگاه هاای  اپوزسایون را بگیرناد 

اما مرد، باه اشاکال گونااگون و در حاد آمادگای 

توانااسته انااد و بااا رژیاام درگاایر و در دفاااع از 

آزادی ، نا وکار و حق حرمت خود باا رژیام در 

حاال مباارزه هاستند و از ایان تهدیاد رژیام علیااه 

اپوزسایان متنفاار هاستند و بااه هار نوعاای بتواننااد 

 حتما اعتراش می کنند.

جمهاوری اساالامی بااه ایاان احاازام اعاالا، جنااح 

داده اساات و جااوام ایاان تهدیاادات ساای اساات؟ و 

جوام این که"سرا حمله می کنی مگار ماا آمااده 

کااشاکر نیااستیم؟" و انگااار حملااه رژیاام بفاطاار 

مااشاکره اساات کااه آنهااا را مجبااور بااه کااشاکره بااا 

رژیم بکنند، جمهوری اسلامی سریحا مای گویاد 

سریعا تسلیم و خلع سلاح باشوید و مان ماشفص 

 می کنم که حتی سه موقع نفن بکشید یا نه.

پن باید راهی را در پیش بگیرند که حتی آسیبی 

به کسی نرساد و شکاست احازام ماییاه نگرانای 

 مرد، نشود.

 

اینجا بحث از اردوگاه و مقررات شاد  رادیو نینا:

و ما خبر داریم که در این اردوگااه هاا بغیایر از 

نایروی پیااشمرم جماع زیاادی از اعاام از زن و 

بچه و پیر و جاوان و ... زنادگی مای کنناد و در 

این حال اگر به حر  رهبران این احزام توجاه 

بکنیم دائم به این اشاره می کنند که اتوماتیک باه 

زهن ما خطور می کند که آنها مای خفواهناد باا 

تکرار این حرفها که بنوعی یک سپر انسانی در 

ملابل حمله نظامی رژیم درست بکنناد و بنوعای 

جمهااوری اساالامی را زیرفااشارحکومتهای بیاان 

المللی قرار بدهند. بنظر شما سه راه حل را مای 

توان پیدا کردکه بتوان از جان و زندگی خاانواده 

های که درآن اردوگاه ها مستقر هستند محافظت 

 کرد؟

من فکر نمی کنام کاه ماساله ایان  مظفر محمدی:

باشد که از این خانواده های ماستقر در اردوگااه 

ها را بعنوان یک سپر انسانی استفاده بشه، اتفاقا 

مساله اینجاست کاه آنهاا ایان مفااطراتی کاه بیاا 

گوشااشات اساات  را جاادی نماای گیرنااد و حتاای 

شااانید، کاااه یکااای از رهااابران کوملاااه ساااازمان 

کردستان حزم کمونیست ایران گفتاه اناد کاه ماا 

آلترناتیو داریم و تا حاا آلترناتیوشان سیاست در 

حالی که طر  مقابل )رژیامج  خواهاان تاسلیم و 

 خلع سلاح شدن شماهاست.

در نتیجه هماه دوساتان و طرفاداران و اعاضای 

خانواده های آنها در نگرانی قرار دارناد و یکای 

بیاد بگویید من آلترنایو دار، و اما بیان نمی کنم. 

خوم اگر الترنایتو داری بگو تا خیال خودت و 

 دوروبری هایت و مرد، راحت بشود.

بنظاار ماان مااساوانه تاارین کااار اینکااه تماماای 

اعضای غیر مسلح اردوگاه ها را به جاای امان 

منتقاااال بکننااااد و آن هاااام زنگاااادی در داخاااال 

شهرهاست و در ادامه با ارتباط گیری با دولات 

عااراق و دولاات اقلیاام اعاالا، بکننااد کااه حملااه 

جمهوری اسلامی به خاک عراق عملا حمله به 

 شما و دهان کجی به شماست.

دولت عراق و احزام اقلیم کردساتان در برابار 

ساالامت و امنیاات احاازام مااستقر در کردسااتان 

عااراق مااستقیما مااساولند و آنهااای کااه ماادا، در 

حال رفت و آمد و ماشاکر باا جمهاوری اسالامی 

هستند ماساولند و بایاد باه احازام کاردی ایاران 

مستقر در کردساتان عاراق اعالا، بکنناد کاه باه 

سه توافقی رسیده اند و این سیزی نیست که باید 

از مرد، مففی بشود. و نباید ملل دورهاای قبال 

که یکیتی نیشتمانی به حازم دمکارات گفتاه کاه 

جمهااوری اساالامی بااه شااما حملااه ماای کنااد و 

مواظا  باشااید و امااا همزمااان بااا ایاان ملااه یااک 

سااتون نظااامی رژیاام  روبااه کویااه و مقااررات 

احاازام دمکاارات راه میافتنااد، و همااان وقاات 

سوال از یکیتی نیشتمانی ایان باود کاه سارا ایان 

اجازه را دادی کاه جمهاوری اسالامی منطقاه و 

اقلیام تحات نفااوذ شاما را دوربزنااد؟ و بارای تااو 

هیب ارزشی قائال نباشاد، و باه حازم دمکارات 

 حمله نظامی بکند.

در نتیجااااه دیپلیماساااای مففاااای از یکطاااار  و 

توهمااات سااران احاازام کااردی از یااک دیگاار 

همیاان صااورت پیااش باارود فاجعااه انااسانی ر  

خواهااااد داد و تنهااااا دود هاااار نااااوع سیاساااات 

 نابفردانه به سشم مرد، کردستان خواهد رفت.

 

همانطور که به آن اشاره کردید ایان  رادیو نینا:

احزام در طول تاریا سیاسی خودشان مشغول 

مماشاااات و خاااو  بااااور باااه دولتهاااای منطقاااه 

کااشورهای قدرتمنااد جهااان بودنااد ککااه توانااسته 

بودند در میان شکا  و اختلافات میان دولتهای 

منطقه ادامه به زدنگی سیاسی خودشان بدهند و 

تا آمریکا در منطقه حاضور داشات پشتاشان باه 

آمریکا گر، بود و حااا کاه آمریکاا مای خواهاد 

منطقاااه را از نیروهاااای خاااود خاااالی بکناااد و 

همانطور که شما به آن اشاره کردید پرسم سفید 

 را بلند کردند.

سااوال ماان اینجاساات کااه موضااوع شااما بعنااوان 

خااط رساامی در براباار ایاان  -حاازم حکمتیااست

اتفاقات  سیست ؟ و بنظر شاما سکاار مای تاوان 

کرد و با سه راه حلی مای تاوان جلاو ایان حملاه 

نظااامی را گرفاات؟ مشحااله کااه ایاان احاازام 

بجای اینکه پشت طبقه کارگر و مارد، زحمتکاش 

کردستان و منطقه ببندناد و وهناوز در ایان توهام 

به سر می برند که از طریق حکومت اقلیام  و باا 

هاار نحااو و شاایوه دیگااری بااا جمهااوری اساالامی 

مشاکره بکنند و مانع اقدا، حمله جمهوری اسلامی 

 بشوند ، موضعگیری شما در این مورد سیست؟

فکر می کنم که تا حااا حازم ماا  مظفر محمدی:

سه در بیانیه و ازاطلاعیه ها وهمچنین سافنرانی 

رفقا ی رهبری در میدیاهای حزبی و غیر حزبی 

 جااااااااااوام ایاااااااااان سااااااااااوال را داده انااااااااااد.

من هم اینجا فقط تاکید می کنم کاه اوا جمهاوری 

اسلامی به هیب نوع حق این را ندارد که دست به 

تعرزنظامی و تهدید و دستگیری مفالفین خاود  

سه درداخل ایران و یا بیرون از مرزهاای ایاران 

 دست بزند.

هم احازام و هام مارد، کردساتان حاق دراناد کاه 

مااسلح باشااند وباارای آزادی و انااسانیت مبااارزه 

بکننااد. جمهااوری اساالای بااه هیااب نحااوی مجاااز 

نیست که با تعروز و تهدید جوام خواسات مارد، 

و احزام را بدهد. آزادی هاای سیاسای اجتماعای 

و حق اعتراش و اعتلام و حق اینکاه مارد، و 

طبقااه کااارگرحزم داشااته باشااند و حااق زندگاای 

کااردن و محتاااج نااان و آم و دارو نباشااند اینهااا 

خواستهای است که ما )حزمج و مرد، ایرا برای 

تحقااق آن مبااارزه ماای کنیاام، جکااه وری اساالامی 

نماای توانااد تااا ابااد بااا اساالحه و تانااک و موشااک 

 جوام مرد، و جوام احزام اپوزسیون را بدهد.

هر نوع تهدید از طر  رژیم بر علیه اپوزسایون 

و مرد، زحمتکش از طر  ما محکو، است و به 

آن اعاااتراش مااای کنیااام و مباااارزه ماااا و مااارد 

کردستان بر علیه رژیم در شهرها و محل کاار و 

زناادگی اساات جمهااوری اساالامی بااه خااود  ایاان 

حق را مای دهاد کاه بارای حفات قادرت ثاروت و 

دارائی کاه از صافره و رنار مارد، بدسات آورده  

دفاع بکناد و در هار منطقاه ای کاه بفاهناد حاشد 

شعبی و حزم   درسات بکناد و اماا مارد، حاق 

ندارنااد از نااان صاافره خودشااان بااا هاار شاایوه ی  

 دفاع بکنند.

مااان شفااالا امیااادوار، کاااه احااازام اپوزسااایون 

صارفنظر از اختلافااتی کاه ماا باا آنهاا داریام اماا 

بارای مقابلاه باا جمهااوری اسالامی و بارای حفاات 

نیروهای خودشان از توهم و خیاال باافی ماشاکره 

با جمهوری اسلامی دست بردارناد واداماه دهناده 

یک سیاست و تاکتیاک روشان کاه هماه خابر دار 

باشاااند وباااه شااارط اینکاااه تهدیاااداات جمهاااوری 

اسااالامی را جااادی بگیرناااد و در قاااانون جناااح 

پیاشروی و عقا  ناشینی وجاود دارد و ماان فکاار 

نکناااام کااااه زناااادگی اردوگاااااهی باااارای احاااازام 

 اپوزسیون مساله مرم و زندگی باشد.

و در آخاااار مااااا از ماااارد، کردسااااتان و ایااااران 

١٤نینا   ٣ 



   

 

درخواساات کااردیم کااه قلاادری و تهدیااد رژیاام را  

محکااو، بکننااد. ماارد، ایااران و کردسااتان باارای 

داشااااتن زناااادگی بهااااتر،آزادی بیان،عاااادالت و 

انسانیت و برابری سند دهه است کمه از جاان و 

مااال خااود مایااه گشاشااته انااد. جمهااوری اساالامی 

ناسار است که این درخواستها را باید قبول بکناد 

و یااا اینکااه نااابود بااشود ایاان حکماای اساات کااه 

کااااارگران و زحمتکااااشان،زنان و جوانااااان در 

ایااران در ابعاااد میلیوناای باار علیااه رژیاام صااادر 

کاارد ه انااد و فکاار نکناام کااسی حااتی دشاامن ایاان 

 حقیقت ررا نبیند و آن را انکار بکند.

 

مظفر محماادی بااا تااشکر از شااما و رادیااو نینااا:

 وقتی کنه در اختیار ما گشاشتید.

این روزها رسانه ها خبر مارم "بانای صادر" 

را در صاادر اخاابااار خاود قاارار دادناد. "بااناای 

صاادر" یااکاای از بااناایااانااگااشاران و مااهااناادساایاان 

جمهوری اسلامی و اولیان رئایان جاماهاور آن 

است. کسی که در مستقر کردن رژیام اسالامای 

و سرکوم انقلام و تعارش باه دساتااوردهاای 

آن، نقش ویژه و جدی را داشت و به همین دلیل 

با حمایت خمینی اولین رئین جمهور نظا، شاد، 

کسی کاه باعاناوان "فارمااناده کال قاوا" فارماان 

تاعاارش و لشااکاارکشاای بااه کااردساتااان را داد. 

فرمان داد که تا خاتمه دادن به غائله کاردساتاان 

نیروهای ارتش و سپاه، گلاه هاای حازم   و 

آدمکشهای اسلامی نباید پوتیناهاا را از پاایشاان 

درآورناد. رئایان جامااهاوری کاه در سارکااوم 

انقلام و استقرار جمهوری اسلامی نقشی جدی 

داشته و تا جائیکه به کاردساتاان بارمایاگاردد باا 

فرمانش، یک نسل کشی را باه کاردساتاان، باه 

آخریان ساناگار ماقااومات و دفااع از آزادی و 

برابری تحامایال کارد. "بانای صادر" باه طاور 

واقاعای در ران مااشاایان کشاتااار رژیاام باارای 

سرکوم انقلام و هر ناوع آزادیافاواهای قارار 

گارفاات و در تااماا، طااول حایااات خاود، حااتاای 

زمانیکه بدلیل تلافایاه هاای درونای رژیام باه 

اپوزیسیون رانده شد، هیچوقت بابت جنایاتی که 

کرده بود، بابت تعرش به کارگر و دانشاجاوی 

معترش، بابات اجابااری کاردن حاجاام بارای 

زنانی که برای آزادی و رهاایای خاود اناقالام 

کرده بودند، بابت آفریدن نوروز خونین سنندج، 

از ماار، ایااران، از طاابااقااه کااارگاار، زنااان، 

دانشجویان و مرد، کردساتاان، از قارباانایاان و 

که بلبازماندگان آنان نه فقط عشرخواهی نکرد، 

از اقداماتش، از سرکوم آزادیها و از تاعارش 

به کردستان همیشه دفاع کرد و یا آنها را توجیه 

کرد. این رئین جمهور مفلاوع  باا ایاناکاه در 

جنح قدرت جناحهای رژیم ماورد بای ماهاری 

نظا، قرار گرفت اما هیچوقات حااضار باه ناقاد 

 بنیادها و آرمانهای جمهوری اسلامی نشد.

نااامااه هااای تساالاایاات و عاازادار شاادن احاازام 

دمااکاارات کااردسااتااان، مااتااعاااقاا  ماارم "بااناای 

صدر"، من را سرراست یاد داستان "قربانیانای 

که عاشق متجاوزان خود می شوند" انداخت. با 

این تفاوت فاحش که قربانیان تجاوز، شکاناجاه، 

تحقیر و تاعارش را مای تاوان درک کارد کاه 

برای ناجاات و فارار از جاهانام ماوجاود ناقاش 

عاشقان جلادان را به خود تحمیل کنند اما عشق 

احزام دمکرات، به قاتل فارزنادان، باه مساااول 

کشاتاار جامااعای انساانااهاای آزادیافاواه، باه قااتاال 

جانباختگان راه رهایی و آزادی در کردساتاان را 

نمی شود در کاتاگوری انسانهای دربند و گرفتار 

دست جانیان دسته بندی کرد. این پیاا، تسالایات و 

تطهیر نقش بانای صادر در جاناایاات جاماهاوری 

اسلامی ناشی از معامله گاری سایااسای و سانات 

دیرینه آن در ناسیونالایاسام کارد و نایاروهاای آن 

است. جبونی و قبح پیا، تسلیت این احزام، مارز 

عشق به یکی از مهمترین عناصار تااسایان یاک 

رژیم نکت بار، را فرسنگها رد کرده اسات. ایان 

سیزی جاز اداماه سایااسات "هام دشامانای و هام 

دوستی" این احزام با رژیم حاکم نیاسات. حازم 

دمکرات میاتاوانسات مااناناد بسایااری از احازام 

دیگر در مقابل مرم بنی صدر سکوت کاناد، باه 

احترا، به خانواده او، از جنایاتش حرفی نزند اماا 

رهبری این حزم از هار فارصاتای بارای نشاان 

دادن "آشتی طلبی" )نا، رمز سهم خواهایج خاود 

با رژیم کوتاهی نمی کند. اگر دفاع ازموساوی و 

کروبی در انتفاباات، حضاور در اناتافاابااتاهاای 

شورای شهر و مجلن و ... یکی از این فرصتهاا 

بااود، ماارم بااناای صاادر یااکاای دیااگاار از ایاان 

 "فرصتها" است. 

ایاان احاازام بااه عاانااوان ناامااایااناادگااان "جااناابااش 

ناسیونالیسم کرد" با اینکه خود تجربه سرکوم و 

تعرش جمهوری اسالامای را دارناد، باا ایاناکاه 

برایشان عیان است که "بانای صادر" باه عاناوان 

کسی که رئین جمهور یکی از سیاه تاریان دوره 

های حاکمیت رژیم بوده و افتفار فرمان حمله و 

تعرش به کردستان را صاادر کارده، باا ایاناکاه 

تعداد بیشماری از نیروی مسلاح ایان احازام در 

جنح با رژیم  کشتاه و یاا تارور شاده اناد و باا 

اینکه دو رهبر اصالای ایان جاریااناات از طار  

رژیم ترور شده اند، باا وجاود تاماا، ایان تااریاا 

خون و کشتار و تجاوز اما پیا، تسلایات و عازای 

این احزام  زیادی زناناده، ساناد  آور و قابایاح 

 است. 

ظاهرا به این بهانه که رئین جمهور "بند پوتینهاا 

را باز نکنید" در قضیه ترور مایاکاوناون دسات 

پدرانه ایی به سر فعاان این پرونده کشیده اسات. 

ظاهرا فرموده اند که از ابتدا عالیجنام کشتاار و 

حمله به کردستان مافاالافاتای باا حازم دماکارات 

نداشته اند و دشمانای ا  ماناوط باه کاوماه لاه و 

کاامااوناایااسااتااهااای کااردسااتااان بااوده اساات. ظاااهاارا 

همسنگری بنی صدر و حزم دمکرات در جادال 

طبقاتی و در دشمنی با کمونیستهاا تاوجایاه کاافای 

برای تما، این عااشاقااناه هاای احازام دماکارات 

برای مسااول کشاتاار مارد، در ایاران و لشاکار 

کشاای بااه کااردسااتااان و ساارکااوم هاار نااوع 

آزادیفواهی در سراسر ایران، است اما هیچکدا، 

از این تاوجایاهاات، ذره ایای از حاقایار باودن و 

١٤نینا   ٤ 

 آزادی و برابری

جامعه باید آزادی انسان را تضمین 

کند، آزادی به معنی آزادی از 

سرکوب و اختناق سیاسی، آزادی 

از اجبار و انقیاد اقتصادی، آزادی از 

اسارت فکری، آزادی در تجربه 

ابعاد مختلف زندگی انسانی، 

آزادی در شکوفائی خلاقیت های 

بشری و آزادی در تجربه ابعاد 

 عظیم عواطف انسانی.

جامعه باید تضمین کننده برابری 

انسانها باشد، برابری نه فقط به 

معنی برابری در مقابل قانون بلکه 

برابری در برخورداری از امکانات و 

نعمات مادی و معنوی جامعه، 

برابری در حرمت و ارزش همه 

 انسانها در پیشگاه جامعه.

از مقدمه بیانیه حقوق جهانشمول 

 مصوب حزب حکمتیست -انسان 

قربانیان عاشق متجاوز 

 یا ...

 سهند حسینی



   

 

 منصور حکمت

 

 سند  آور بودن این اقدا، کم نمی کند. 

پیا، تسلیت به مناسبت مرم رئین جمهوری کاه 

دستور کشتار آزادیفواهاان را داده اسات، اگار 

برای یک فرد به یک معنی پیاا، عااشاقااناه یاک 

قربانی به قاتل و شکناجاه گار خاود اسات، پایاا، 

تسلیت یک حزم سیاسی، به مناسبت مرم بانای 

صدر، از منظر هر انسان شرافتمند، از ماناظار 

قربانیان یک نسال کشای کاه احازام دماکارات 

سنح "نمایانادگای" آنارا باه سایاناه مای کاوباناد، 

تلاشی برای نشان دادن دوستی حازم دماکارات 

یا در بهترین حالت عد، دشامانای ایان حازم باا 

بنیادهای جمهوری اسلامی و روسای آن، و یک 

معامله گری کلیف است. قطعا این اقادا، احازام 

ناسیونالیست کرد، با انزجار و نافارت عاماومای 

قربانیان کشتار در سرتاسر ایران روبرو خواهد 

 شد. 

آنچه که احزام ناسیونالیستی  را به ایان حاال و 

روز انداخته است، قاابال تاحالایال و شانااساانادن 

است. بی شک یکی از اساسی تاریان فااکاتاورهاا 

ماهیت و استراتژی این احزام است. استراتاژی 

احزام ناسیونالیستی همیشاه شاریاک شادن در 

قاادرت بااوده اساات. باارای احاازام جااناابااش 

ناسیونالیسم کرد فرقی نمی کند که سه نایارویای 

بر مسند قدرت نشسته است و جامعه در ساطاح 

سراسری بر سه مبنایی است. شریک شادن در 

قدرت به هر قیمتی مبنای فعالیت و اساتاراتاژی 

ایان احاازام اساات. "جاانااح باااهااد  مااشاکااره" 

سیکل دائمی فعالیت این احزام اسات. دعاوا و 

جدالشان با حاکمیت به طور واقعای ناه از سار 

دفاع از آزادیهای سیاسی و یا به گفته خاودشاان 

دمکراسی بلکه تنها و تنها سهیم شدن در قدرت 

و سپاول ثروت جامعه اسات. پاراتایاک، باناد و 

بساتااهاای آشاکااار و پانااهاان، ماشاکاارات پااناهااان 

رهبرانشان، اسکورت نیروهای ساپااه و ارتاش 

و پیا، لبیک به "خمینی" و در این مورد آخاری 

پیا، تسلیت به " بنی صدر" همه و هاماه حااکای 

از ایاان ساایاااساات و اسااتااراتااژی اساات. خااو  

رقلی امروز این جریاناات را باایاد در باطان 

تحوات منطقه و هزیمات آماریاکاا در ماناطاقاه 

ضرم کرد. به معنی دیگر پیا، تسلیات احازام 

دمکرات تلاشی است تا یکبار دیگر این پیا، را 

به گو  حاکمیت برسانناد کاه ایان احازام هایاب 

دشمنی ریشه ایی با قاتلان و آدمکشها و مساولین 

کشتار آزادیفواهان ندارند و بادون قایاد و شارط 

حاضر باه خاو  خادماتای در رکاام حااکامایات 

 هستند. 

مرد، آزادیفواه در سرتاسر ایران و بویژه مارد، 

آزادیفواه کردستان این تلویر شنیاع از احازام 

ناسیونالیست را در قام می گیرناد و باه عاناوان 

طوق لعنت به گردن این احزام خواهند انداخات. 

مرد، معترش و آزادیفواهاان کاردساتاان اجاازه 

خاو  رقلاای باارای جااناایااان و مااتاجاااوزیاان و 

سرکوبگران آزادیهای سایااسای و اجاتامااعای را 

نفواهند داد. این مرد، این جانیان و این قاتلین را 

 نه می بفشند و نه فرامو  خواهند کرد. 

 

 سهند حسینی

 ۰۱۰۰اکتبر  ۰۱

١٤نینا   
٥ 



   

 

 
 

 زنده باد انقلاب کارگری

موجود است، همانگونه که انتظار می رفت با 

به خطر افتادن اردوگاهشان، تما، امید و 

آمالشان همانند دیو سراغ جادو، دود شد و به 

هوا رفت. در این تند پیب، بدون هیب گونه 

آلترناتیوی از همان ابتدا پرسم سفید را بلند 

کرده و از یک سو بر طبل مشاکره می کوبند و 

از سوی دیگر در این توهم به سر می برند که 

شاید بتوان از طریق امید بستن به دولت اقلیم و 

یا دولت عراق شاید بتوان کاری کرد تا بتوانند 

 جلو تعرضات جمهوری اسلامی را بگیرند.

صحبتهای خالد عزیزی رهبر حزم دمکرات 

و عمر ایلفانی زاده رهبر کومه له زحمتکشان 

و همچنین صحبتهای دو نماینده از احزام 

دمکرات در سمینار کلام هاوسی که طی 

روزهای اخیر شاهد  بودیم، همه و همه نشان 

از محدود نگری این احزام در تجزیه و تحلیل 

اوضاع منطقه و بلاخره امید بستن این احزام 

به حل مساله کرد از طریق مشاکره با رژیم 

 اسلامی است.

 

اگر سه موضوع مشاکره و خوشباوری به 

دولتهای منطقه یک موضوع تازه ای نیست و 

در طول تاریا فعالیت احزام ناسیونالیست 

کرد سه در ایران و سه در کردستان عراق، 

سوریه و ترکیه، این احزام بنا به ماهیت، 

سیاست و محدود نگری افق و استراتژی خود 

به جای تکیه بر مرد، زحمتکش منطقه همواره 

در این توهم و خوشباوری بوده اند که از 

طریق نشست و مشاکره شاید بتوانند در قدرت 

سهیم شده و به جای حل مساله کرد، تلا  

برای رسیدن به قدرت بفشی از استراتژی این 

 احزام باشد. 

تاریا احزام کردی از ابتدا تا کنون ماامال 

است از مشاکره و سرسپردگیشان به دولتهای 

مرکزی و یا دولتهای منطقه است. در کردستان 

عراق اتحادیه میهنی و حزم دمکرات 

کردستان عراق )بارزانیج و دیگر احزام ملی 

و مشهبی موجود در کردستان عراق، در 

کردستان ترکیه و سوریه "پ ک ک" و احزام 

اقمار   در سوریه و ایران )پژاک، حزم 

دمکراتیک و غیرهج همزمان با یک دست 

جنح های نیابتی به راه انداخته اند و با دیگر 

دست پرسم سفید مشاکره را تکان داده اند و 

بارها اعلا، کرده اند که در صورت توافق این 

دولتها حاضرند اسلحه ها را زمین گشاشته و 

 وارد مشاکره شوند.

در کردستان ایران و به دنبال یور  نیروهای 

ارتش و سپاه پاسداران به کردستان، قاسملو 

رهبر حزم دمکرات از همان ابتدا برای خمینی 

لبیک فرستاد و در جریان  هیات نمایندگی خلق 

کرد به طور مشفص حزم دمکرات و دکتر 

عبدالرحمان قاسملو با تنزل از خواستهای مرد، 

این منطقه تما، تلا  خود را کردند که با 

جمهوری اسلامی  و شریک شدن در قدرت به 

توافق برسند و در نهایت سند سال بعدتر نیز در 

جریان مشاکرات پنهانی که حتی از اعضای 

رهبری حزبش هم مففی نگه داشته شده بود، در 

شهر "وین" در این خوشباوری و در جریان 

 مشاکره مففی با رژیم ترور شد.

عمر ایلفانی زاده در ملاحبه ای با تلویزیون 

"کلمه" در رابطه تهدیدات رژیم همان حرفهای 

خالد عزیزی را تکرار می کند و خواستار 

مشاکره با رژیم است. ایلفانی زاده در ضمن 

صحبتهایش بیان می کند که طی همین مدت 

احزام گروه همکاری، جلسات متعددی را 

برگزار کرده اند و سعی کرده اند که 

سیاستهایشان را هماهنح کنند. لشا می توان گفت 

که صحبت از نشست و مشاکره با رژیم، در 

حقیقت حر  دل همه این احزام است و گویا 

این احزام بر این موضوع اتفاق نظر دارند که 

تنها راه موجود در پیش رویشان، حل مساله کرد 

از راه نشست و مشاکره امکان پشیر است و البته 

همانگونه که خود  هم خاطر نشان می کند، این 

احزام سند سال پیش هم در جریان پروسه 

نشست و مشاکره قرار داشتند و جالبتر اینکه 

کومه له سازمان کردستان حزم کمونیست ایران 

نیز همانگونه که سند سال پیش در حالیکه از 

پروسه مشاکره این احزام با رژیم قرار داشت، 

آنرا از سشم مرد، و حتی اعضای خود نیز 

مففی نگه داشت و طی همین مدت نیز با سکوت 

معنادار خود در برابر درخواست مشاکره از 

سوی این احزام، عملا مهر تایید بر آن نهاده 

 است.

بنابراین باید خاطر نشان کرد که این احزام یا  

هنوز درک درستی از وضعیتی که درآن قرار 

دارند  را ندارند و یا نمی خواهند موقعیت  

جدیدی که هم جمهوری اسلامی و هم این احزام 

ناسیونالیست در آن قرار گرفته اند را درک کنند. 

هنوز نمی توانند تحلیل مشفلی از اوضاع و 

احوال منطقه داشته باشند و هنوز تغییر توازن 

قوا را در منطقه تشفیص نداده اند  و در واقع با 

زدن بر طبل مشاکره، سر خود و سر مرد، کلاه 

می گشارند. تلا  برای مشاکره و توافق با 

جمهوری اسلامی آنهم در این شرایط، یک 

خودفریبی محض است و راه به جایی نمی برد. 

همانطور که صاح  نظران سیاسی در این باره 

یکی از پدیده های موجود در این معادله، رژیم 

جمهوری اسلامیست که در حالیکه در داخل با 

بحرانهای عمیق سیاسی، اقتلادی و اجتماعی 

دست و پنجه نر، می کند و طی سالهای اخیر با 

اعتراضات گسترده ی کارگری و دیگر 

جنبشهای اجتماعی روبروست، در حالیکه 

اعتراش و نارضایتی مرد، زحمتکش نسبت به 

کمبود آم، کمبود برق، بیکاری، گرانی، پایین 

بودن دستمزدها و زندگی زیر خط فقر، کمبود 

واکسن و دیگر امکانات درمانی و بی 

مساولیتی رژیم در قبال بیماری کرونا و دیگر 

حوادث طبیعی، سرکوم، خشونت علیه زنان، 

زندان و هزاران بلای دیگر سرتاپای رژیم را 

 به لرزه در آورده است.

در سنین اوضاع و احوالی رژیم سرمایه داری 

اسلامی با بهره گیری از شرایط منطقه و در 

بطن تغیر توازن قوای به وجود آمده، به 

منظور به انحرا  کشیدن اذهان عمو، و به 

قلد پوشاندن ضعف  و بحران های خود در 

داخل، تلا  دارد در سطح منطقه،  قدرتنمایی 

کند تا شاید بتواند جای پای خود را سفت کند. 

همچنین در آستانه انتفابات پارلمانی پیش رو 

در عراق نیز، جمهوری اسلامی ضمن تلا  

برای تقویت گروه ها و نیروهای نزدیک به 

خود، تهدیداتی را علیه مقرّات اپوزیسیون خود 

که در کردستان عراق مستقر هستند را شروع 

کرده است. تهدیداتی که اینبار در خلاء وجود 

نیروهای آمریکا در عراق و همچنین  به گفته 

مقامات رژیم در هماهنگی با دولت اقلیم 

 کردستان و دولت عراق صورت گرفته است.

به دنبال این تهدیدات رژیم به بهانه وجود 

مقرّات احزام کردی، اقدا، به موشک باران و 

توپباران مناطقی از خاک کردستان عراق کرده 

و طی همین مدت ما شاهد موضعگیری های 

متفاوت اپوزسیون و خلوصا احزام 

 ناسیونالیست کرد در این رابطه بودیم.

نگاهی کوتاه به سیاست و موضعگیری های 

"مرکز همکاری احزام کردستان ایران" در 

قبال این تعرش جمهوری اسلامی، به روشنی 

این نکته را عیان می کند که این احزام که 

تما، امیدشان حفت اردوگاه و نیروی مسلح 

١٤نینا   ٦ 

استیصال و درماانادگای 

 ...احزاب 

 آسو سهامی



   

 

مليت برخلاف جنسيت مخلوق طبيعت نيست، 

مخلوق جامعه و تاريخ انسان است. مليت از 

اين نظر به مذهب شبيه است. اما برخلاف 

تعلق مذهبى، تعلق ملى حتى در سطح فرمال 

هم انتخابى نيست. بعنوان فرد نميتوان به 

مليت خاصى گرويد و يا از آن بريد. )هرچند 

برخى محققين ملت و ملى گرايى چنين تعابير 

سوبژکتيوى از اين مقوله بدست داده اند(. 

اين خصوصيت، مليت و تعلق ملى را از 

کارآيى و برندگى سياسى باورنکردنى اى 

برخوردار ميکند. طوقى است بر گردن توده 

هاى وسيع مردم که کسى منشاء آن را 

نميداند و نميتواند جستجو کند و با اينحال 

وجود آن آنقدر طبيعى و بديهى است که 

همه آن را بخشى از پيکر و وجود خويش 

ميپندارند. اما نسل ما اين شانس را دارد که 

در زمان حيات خود بطور روزمره شاهد خلق 

ملتهاى جديد و بى اعتبارى مقولات ملى قبلى 

باشد و لذا ميتواند هويت ملى را بعنوان يک 

محصول اقتصاد سياسى لمس کند و چه بسا 

نقد کند. مليت يک قالب براى دسته بندى و 

آرايش دادن به انسانها در رابطه با توليد و 

سازمان سياسى جامعه است. ملت جمع 

افرادى با يک مليت يکسان نيست، برعکس، 

تعلق ملى فرد محصول نازل شدن هويت ملى 

جمعى بر اوست. اين ملل نيستند که جدا و يا 

ملحق ميشوند، بلکه اين الحاق ها و جدايى 

هاى تحميلى به توده هاى انسانى است که 

ملتها را شکل ميدهد. ناسيوناليسم محصول 

سياسى و ايدئولوژيک ملتها نيست، برعکس، 

اين ملتها هستند که محصول ناسيوناليسم 

 .اند

 

منصور حکمت از نوشته ملت، 

 ناسیونالیسم و برنامه کمونیسم کارگری

 

نیز اعلا، کرده اند، "مستقل از بار سیاسی 

ماجرا و بی اعتبار شدن این احزام نزد مرد، 

 کردستان، هیب شانسی در این باره ندارند."

 

احزام ناسیونالیست که تا دیروز، تمامی امید 

گره زده تا شاید خود را به نیروهای آمریکایی 

شاهد تکرار پروژه حمله آمریکا به عراق، 

اینبار در ایران بودند و در آرزوی سوار شدن 

بر تانکهای آمریکایی و فتح شهرهای کردستان 

ایران به سر می بردند، سرگردان در 

کریدورهای کا  سفید به امید حل مساله کرد 

بودند. با قطع کمک های دولت اقلیم کردستان به 

این احزام و به دنبال برگزاری کنفرانن میری 

در اربیل عراق، سیل کمک های مالی از سوی 

دولتهای ارتجاعی محلی همانند عربستان  به 

سویشان سرازیر گشت.  اما با خروج نیروهای 

آمریکا از  عراق و در پی تلاشها برای بهبود 

روابط بین دولتهای ایران و عربستان و قطع 

حمایتهای مالی این دولت، افق و استراتژی این 

احزام نیز تاریک و تار شد و با اولین تحرک 

جمهوری اسلامی بر طبل مشاکره می کوبند و با 

سل  مساولیت در برابر این حوادث، خاک در 

 سشم اعضای خود و مرد، کردستان می پاشند.

هم خالد عزیزی  و هم عمر ایلفانی زاده در 

اوج بی شرمی در ملاحبه های خود به طور 

گفتگو و »آشکار به رژیم اسلامی پیشنهاد 

نمایند. خالد عزیزی تلا  می  ارائه می «مشاکره

کند که آ  را شور تر کند و اعتراضات مرد، 

و انقلام مرد، ایران در  »  نافرمانی مدنی«را 

می نامد و  «انقلام اسلامی ایران»را  75سال 

با افتفار تاریا پر از خیانت حزبش را، 

سازشکاری و توهمات حزبش را به جمهوری 

اسلامی مورد تاکید قرار می دهد و به این شکل 

سهار دهه مبارزه مرد، انقلابی کردستان، سهار 

دهه مبارزه طبقه کارگر هم دو  با طبقه 

کارگر ایران، سهار دهه آزادیفواهی و برابری 

طلبی، سهار دهه مبارزه کمونیست های این 

منطقه را به مطالبات قومی تقلیل دهد. عمر 

ایلفانی زاده در گفتگو با تلویزیون کلمه پا را از 

این فراتر گشاشته و در تایید و ادامه سفنان 

یزدان شهدایی سفنگوی شورای مدیرت گشار 

می گوید در صورت موافقت و مشاکره با 

جمهوری اسلامی حاضر است اسلحه هایی را 

که به گفته خود  تنها برای دفاع از خود است 

 و نه مبارزه با رژیم، زمین بگشارد.

از طر  دیگر نیز "کنگرۀ ملی 

کرد")ک.ن.کج که تحت هژمونی پ.ک.ک 

قرار دارد و همچنین و "جبهۀ متحد کرد" یعنی 

طل  حکومتی نیز هر کدا، از  جریان اصلاح

هایی از رژیم  این نهادها با انتشار بیانیه

جمهوری اسلامی خواسته اند که با احزام 

سیاسی در کردستان وارد گفتگو و مشاکره و 

 آشتی شوند.

با بیانی دیگر باید گفت پیا،، هد ، افق و 

استراتژی تمامی احزام ناسیونالیست در 

کردستان در واقع نه حتی حل مساله کرد در 

این منطقه، بلکه سهیم شدن در قدرت، سهیم 

شدن در سرکوم مبارزات رادیکال و 

مبارزات طبقه کارگر زیر نا، حل مسالمت 

 آمیز مساله کرد و نشست و گفتگو گشاشته اند. 

باید خاطر نشان کرد این احزام نه نماینده 

خواستهای مرد، زحمتکش کردستان،بلکه 

نماینده بورژواهای کرد در این منطقه هستند تا 

همانند دیگر احزام ناسیونالیست برادرشان در 

کردستان عراق با سواستفاده از احساسات ملی 

و مشهبی این منطقه، خود به نان و نوایی 

برسند.  به قول خالد عزیزی " آرزو می کنم 

کرد حکومت خود را داشته باشد و کرد یک 

کرد دیگر را اعدا، کند". بنابراین افق و 

استراتژی این احزام در مغایرت  کامل با 

خواست و مطالبات طبقه کارگر و مرد، 

 آزادیفواه و برابری طل  قرار دارد. 

نیروهایی که تا دیروز به آمریکا و دولتهای 

مرتجع محلی تکیه کرده،، با رفتن آمریکا از 

منطقه و قطع حمایتهای مالی و معنوی نیز 

افقشان تیره و تار می شود. احزام 

ناسیونالیست با وجود پایگاه جنبشی خود اما 

وابستگی برنامه ایی و استراتژیکشان به غرم 

و کشورهای منطقه، شکا  عمیقی مابین 

جنبش و احزام موجود باعث شده است. این 

شکا  و کور شدن دخالتهای نظامی غرم و 

آمریکا، این احزام به شدت مستاصل کرده 

است و افقشان را در همانحال کور کرده است. 

این فلجی سیاسی، استراتژیک این احزام 

نتیجه مستقیم فاکتورهای مورد اشاره است. اگر 

تا دیروز در شکا  بین دولتها به حیات خود 

ادامه می دادند، ابتدا تلا  می کنند که شاید از 

طریق حکومت اقلیم کردستان کاری به پیش 

ببرند و اگر نشد امید به مهر و محبت جمهوری 

اسلامی دوباره در دلشان زنده می شود و بر 

 طبل مشاکره می کوبند.

امروزه که طبقه کارگر کردستان هملدا با 

دیگر هم طبقه ای هایشان در سرتاسر ایران پا 

به میدان گشاشته اند و خواستار سرنگونی رژیم 

و برپایی یک دنیای بهتر، یک دنیای آزاد و 

برابر هستند، زدن بر طبل مشاکره این احزام 

نشان از نا آگاهی مطلق از تحوات منطقه و 

تحلیل کاملا سطحی از توازن قوای موجود در 

جامعه و منطقه است. بن بست سیاسی و کور 

شدن افق و دربهای امید این احزام باعث شده 

که با هر قیمتی بر طبل مشاکره با جمهوری 

اسلامی بکوبند و طاهرا سراغ سبز قبول تما، 

شرایط رژیم را روشن کرده اند. این سهره 

واقعی ناسیونالیسم  کرد است. رخسار واقعی 

اشان را برای مرد، کردستان باید عیان کرد. 

مرد، کردستان باید ماهیت این احزام را 

 بشناسند و آنها را در جامعه رسوا کنند.

 

 آسو سهامی

 ۰۱۰۰اکتبر  ۰۰
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 به مردم کردستان! *

 

 پیام مظفر محمدی

ساله  ۲۲دختری  ۱۰۱۱مهر  ۱۱روز یکشنبه 

ساکن روستای کورکوره که به نا، فائزه ملکی 

بفاطر دوستی با امروز دولت آباد نامیده میشه،  

مرد مورد علاقه ا ، توسط پدر  سوزانده شد 

 . های سنندج جان باخت و در یکی از بیمارستان

مردی که دختر  را سوزاند در افکار عمومی 

مجر، شناخته می شود. در مجر، بودن این عمل 

شنیع شکی نیست. ولی این قضاوت به تنهایی 

کافی نیست. کشتن زن و دختر توسط اعضای 

مرد خانواده معلول علتی بزرم تر است. این 

جنایات از عوارش نظا، و قوانینی است که 

دست مردسااران را باز گشاشته تا به نا، 

نامون پرستی گلوی زنان و دختران خود را 

بفشارند. عمل شنیع و جنایت هولناکی به نا، قتل 

های ناموسی توسط  قوانین ملوم حکومت، 

جمهوری اسلامی    .شامل تففیف مجازات است

قتل ناموسی را پشیرفته و پشت آن ایستاده است. 

در این نظا، خشونت علیه زنانی که در روابط 

خانوادگی رفتاری جز رفتار اسلامی داشته 

 باشند، مجاز است.

تففیف در مجازات والدین خاطی و مماشات با 

ناموسپرستی و تبلیغات مستمر تبعیض آمیز در 

مورد زنان، باعث شده است تا مردسااری تا 

حد قتل زنان بلورت رایر در جامعه جریان 

باید به روی نظامی که زن را برده و  .پیدا کند

جنن دو، نامیده و بین انسان ها جداسازی و 

فائزه تف کرد.  مردانی ملل پدر ، دیوار کشیده

که مجری ایدئولوژی کلیف نظا،  ملکی نیا

جمهوری اسلامی شده و می شوند؛ در سنین 

 نظامی پرور  یافته اند.

کارنامه زن کشی در جمهوری اسلامی سیاه و 

نفرت انگیز و ضد انسانی است. یک سال قبل 

در کرمان ریحانه عامری بفاطر دیر برگشتن 

به خانه با ضربه میله فلزی توسط پدر  کشته 

ساله در  41شد.  در همین سال رومینا اشرفی 

گیلان با ضربه دان پدر  کشته شد. گناه  او 

دوست داشتن پسری بود. و امروز فائزه توسط 

پدر  به آتش کشیده شد. سرا؟ سون در شریعت 

گندیده ی اسلا، و در عر  جوامع عقبمانده زن 

از بدو تولد تا مرم، نامون کسی است. این 

 شر، آوره. 

این تنها فائزه نیست که خاکسپاری شد این 

وجدان و ارز  های انسانی است که هر بار 

مورد هتک حرمت قرار می گیرد و سال می 

شود. این آتش وجدان و ارز  های انسانی را 

با خود  می سوزاند.  این جنایت به ما می 

گوید که جامعه ما از جان  رژیم و 

مردسااران دینی تا سه حد در مفاطره و 

 سقدر هشدار دهنده است

فائزه قربانی مردسااری و نامون پرستی 

اسلامی در بیمارستانی در سنندج فوت کرد. 

سنندج، شهری که مردمانش با فرهنح شهری 

و ارز  های انسانی و پیشرو در نیم قرن 

اخیر شهرت دارد.  این اد، سوزی برای هر 

انسانی در شهر یا روستا هشدار دهنده و غیر 

قابل قبول و تحمل است. سرا این اتفاق افتاد؟ 

جوام این را آخوند محله دارد؟ شهردار و 

فرماندار و ریین زندان و قوه قضاییه دارند. 

آن ها می گویند این اتفاق افتاد سون یک عمل 

 بی ناموسی انجا، شده است. 

اما شدنی بود و هست که جلو این جنایت را 

قبل از وقوع گرفت؟ سند نفر اعضای خانواده 

و فامیل و دوستان از تلمیم حیوانی کسی به 

نا، پدر واقف بودند؟ سکار کردید تا جلو این 

وحشیگری را بگیرید؟ آیا شما هم این مرد 

بفت برگشته و نادان را مسوول گرفتن جان 

فائزه دانسته و دخالت نکردید؟ سرا؟  آیا بهنگا، 

فوت فائزه در بیمارستان سنندج، کسی نبود و 

نیست که علیه این جنایت شهر را به خرو  

 در آورد؟ 

کسانی که از تلمیم این پدر مسا شده خبر 

داشتند، تو خانواده، تو فامیل و دوستان و اهالی 

محل  سرا جلو  را نگرفتید؟ اگر خبر داشتید 

و بی خیال شدید، امروز با وجدانتان سکار می 

 کنید؟ 

ما در جامعه ای زندگی می کنیم. که حق و 

حرمت انسان بازیچه ی مشتی رجال ساقو کش 

و قداره بند در حاکمیت جمهوری اسلامی 

است. در جامعه ای زندگی می کنیم که عشق 

ممنوعه. در سنین جنگلی مردی که دختر 

سالگی فقط بفاطر این  22نازنینش را در سن 

که کسی را دوست داشته کشت، عملا خودکشی 

کرده و تا آخر عمربار این جنایت بر دوششه.  

جنایت به این وحشیگری را هیب انسان 

 شرافتمند و انساندوستی نمی بفشد.

این جنایت، این فاجعه نفرت انگیزه. پشیرفتنی 

نیست که انسان بدبفت و اسیر خرافات 

شریعت، به نا، پدر کاری کند که مجری 

ایدئولوژی و شریعت گندیده ی جمهوری 

 اسلامی باشد. 

درجامعه ای که آتنا دائمی، نرگن محمدی، 

سپیده قلیان، فرزانه زیلابی و ده ها و صدها 

زن و دختر آزادیفواه و برابری طل  دارد، که 

در خیابان ها، متروها، در زندان ها، و در 

شهر و کوه های  کردستان جنگیدند و جان 

باختند و این جنح و جدال با وحشیگری دین و 

 شریعت ادامه دارد.

معلم بازنشسته ای دریکی از مساجد در میان 

خطبه و نماز به اخوند ضد زن می گوید، بن 

کنید، این داستان زن ونامون و تفرقه اندازی تو 

خانواده را تمو، کنید. ما از زن و مرد یک 

مشکل داریم. مشکل نان و معیشت و گرسنگی. 

 بن کنیدم

آره باید به این جانوران وحشی به نا، ملا و  

آخوند و روضه خوان و مبلغان عقبماندگی گفت 

خفه شوید، بن کنیدم کف سرانی وقیح علیه 

حرمت انسانی زن را تمو، کنید. ما جامعه ای 

نمی خواهیم که تو  زن کشی باشد. ما همه یک 

درد داریم. زن و مرد و دختر و پسر همه در 

یک قایق نشسته ایم که هر لحظه در خطر افتادن 

و از بین رفتنیم. هر روز و هر ساعت در خیابان 

و در مدرسه و محل کار و محلات تحقیر می 

شویم. زندگی دختران و زنان جامعه مون مدا، 

در خطر تعرش بربر های اسلامی اند. این بن 

نیست؟ سماق و اسید پاشی و توهین و تحقیر 

لبان و حجام و تبعیض و ستم بن نیست؟ 

سماق مردان  خانواده هم به این بربریت اضافه 

 بشه؟ این قابل قبول نیستم 

آیا هیب از خود پرسیده اید که سرا آمار خودکشی 

در بین زنان این اندازه نفن گیر و آزار دهنده 

ن؟ به یاد می آورید که دختری بفاطر عکن 

یک هنرپیشه در کیفش بفاطر وحشت از تنبیه، 

توهین و شر، از کشیده شدن پای خانواده به این 

قضیه، خودکشی کرد؟ یادتون هست دختری 

بفاطر این که با لبان پسرانه به استادیو، بازی 

فوتبال رفته بود، از ترن زندان و شکنجه از 

طرفی و  تنبیه و خشونت خانواده ا  از طر  

 دیگر خودکشی کرد؟ 

این سه خانواده ای است که دیوارهای خانه ا  

زندان زن و دخترانش است. آیا زندان های 

جمهوری اسلامی و حلاری که بین زن و مرد 

کشیده کافی نیست؟ در عر  جوامع متمدن، 

خانواده بهترین مکان امن برای دختران و زنان 

است. در عر  انسانیت و جامعه پیشرفته ی 

بشریت، زنان و دختران از محبت و حمایت و 

 حفت حرمت پدران و برادران برخوردارند؟ 

به این مردان اسیر خرافات و شریعت گندیده ی 

اسلامی باید گفت:  فقر را نگا کنید. سفره های 

خالی را نگا کنید. زندان ها را ببینید. شکنجه ها 

و اعدا، هارا ببینید. خودکشی دختران وزنان 

جوان تحت فشار توحش اسلامی و بربریت 

مردسااری را تماشا کنید. تن فروشان را، 

کودکان دختر و پسر دستفرو  را، لمپن های 

 مزاحم زنان در خیابان و محل های کار را...

سماق و تیغ و اتش پدر و برادر و فامیل هم به 

این ها اضافه بشه؟ سرا؟ بوی گند نظا، جمهوری 

 اسلامی فاسد به تنهایی خفه کننده است.

میلیون  47طبق آمار خودشون، تا سند سال پیش 

پرونده قضایی دارند. اان بیشتر نشده باشه کمتر 

نیست. این نشون میده نظا، جمهوری اسلامی 
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انسانیت زنان جامعه ما سایه انداخته است. در   

سایه این تبعیض، مردان مسا شده و آلوده و 

برده ی خرافات مشهبی و دینی و شریعت، جل 

و پلان خود را پهن کرده و جنایاتی ملل 

 سوزاندن فائزه ها در آتش می آفرینند.

تا این سیاست ضد زن و ضد انسان قانون 

جامعه باشد، زنان و دختران جامعه ما روی 

خوشی نمی بینند. نفن ازادی نمی کشند. در 

این قانون جنگل هم هر بار در گوشه ای از 

جامعه کسانی پیدا می شوند که دختر خود را 

در آتش بسوزانندممم جامعه ما با صدای بلند و 

همفوان با نیمی از انسانها، مادران و 

خواهران و دختران و همسرا  می خواهیم 

 آپارتاید جنسی لغو شود.

در لجنزار قانون اسلامی ضد زن، مردانی پیدا 

می شوند که جنایت هولناکی مرتک  می شوند. 

برای خاتمه دادن به این انگل ها باید مردام 

گندیده ی جمهوری اسلامی را خشکاند. تا 

دیگر کسی به خود  اجازه ندهد و مرد، به 

کسی اجازه ندهند دست روی زنان و دختران 

 بلند کنند.

ما باید خوشبفت و آزاد و با افتفار زندگی 

کنیم. بدون اقا بااسر، بدون اربابان و 

میلیونرها و میلیاردرها، بدون ظلم، بدون بی 

به خود و خانواده ها و بچه هایمانم   حرمتی

 بدون دستان شو، مردسااری...

دشمنان ما ش  و روز دارند نقشه ی بدبفتی  

ما و بردگی ما و اسارت ما و حقارت ما و 

گرسنه کردن ما و تفرقه در صفو  ما و ایجاد 

دیوار بین زنان و مردان را می کشند. برداشتن 

و  خرام کردن این دیوار تنها برعهده زنان و 

دختران نیست. زنان و دخترانی که بفشا در 

خانواده های خود احسان امنیت نمی کنند. 

کسی هست منکر این باشد؟ کسی هست رویش 

را از این فجایع برگرداند؟  شکی ندار، زمانی 

که مرد، شهر سنندج شنیدند دختری توسط 

پدر  به اتش کشیده شده، آن ش  را براحتی 

نفوابیده است. آن ش  سنندج نمی توانسته به 

آرامی بفابد. وجدان های ما، آگاهی ما به 

زندگی انسانی و جامعه ی آزاد و خوشبفت در 

سنین شرایطی، به ما ندا می دهد که این 

 جنایات را نپشیرید.  

ما عرضه ا  را داریم. آدمها و پیشروان را  

داریم. رهبران را درمیان خود داریم. شرافتش 

را داریم. وجدانش را داریم. باید در مقابل 

سنین فاجعه هایی صدایمان را بلند کنیم. باید 

کاری کنیم که هر مردی دست روی زن و 

دختری بلند کند، از خجالت در میان ما مرم 

را بر ننح زندگی که خود خریده  ترجیح 

بدهد. باید صف ازادیفواهان و برابری طلبان 

در ابعاد سند هزار و سند ده هزاری علنی و با 

جسارت و آگاهی تشکیل شود. باید متحد شد. 

در محله، در محل کار، در مدارن این صف 

معلو، باشد که وجود دارد با  اسم و رسم و مدافع 

 ازادی و حرمت انسان و برابری زن و مرد.   

یاد عزیز فائزه ملکی و فائزه های بیشتری که 

پرپر شدند را گرامی می داریم و یک صدا اعلا، 

می کنیم که دیگر بن استم جامعه ی انسانی ما 

این جنایات و فجایع ناشی از قوانین و شریعت 

اسلامی علیه زنان و دخترانمان را نمی پشیرد. 

مرد، ما گرسنه و خسته اند، اما امید به زندگی 

ازاد و برابر را هیب وقت از دست ندادیم و 

نمیدیم. ما تفرقه و تبعیض و جدایی بین زن و 

مرد را غیر انسانی می دانیم و نمی پشیریم. 

برابری زن و مرد، بر پرسم هر تحرک 

اجتماعی و مبارزه و اعتلام کارگری حک 

 شده است. 

بگشارید سنندج شهر آزادیفواهی و برابری 

طلبی؛ سر  بماند. یگشارید زن و مرد و پیر و 

جوان دست در دست همدیگر و در یک صف 

مقتدر و متحد سرهایمان را باا نگه داریم 

ومردسااری را ننح جامعه مان بدانیم. شیون و 

ضجه دختری در آتش نامون پرستی برای هر 

انسانی که از شرافت سیزی می داند فرامو  

شدنی نیست. هرکجا صدایی از مردسااری و 

نامون پرستی شنیدید، سراغش بروید و نگشارید 

این جنایات تکرار شوند. سکوت نکنیدم در 

سکوت شما باز هم شمشیر و آتش نامون پرستی 

اسلامی قربانیان بیشتری می گیرد. نگشارید 

دختران و زنان با این کابون زندگی کنندم ما 

مسوولیم. شما مسوولیت داریدم همه ی ما در 

مقابل فجایع قوانین ضد زن جمهوری اسلامی و 

مجریانش مسوولیت داریمم با حضور ما با 

هشیاری ما با دخالت ما و با ندای بلند 

انساندوستی و برابری طلبی از تکرار این جرایم 

و دستان پلید نامون پرستی اسلامی جلوگیری 

 کنیمم 

کسانی که دست روی زن و دختری بلند می 

کنند، خجالت بکشند. بروند بمیرند. زن نامون 

کسی نیست. انسانی است با همه حقوق انسان 

آزاد و متمدن دنیای امروز. در جامعه ای که سند 

میلیون زن معلم، پرستار، سرپرست خانواده و 

نان آور بچه هایشان هستند، دشمنی با زن ننگه. 

کارگران و زحمتکشان و مردمان ازادیفواه با به 

بگور سپردن نظا، اسلامی ایران و قوانین گندیده 

شریعتش، مردسااری و نامون پرستی و زن 

 ستیزی را بهمراهش به گور میفرستن. 

 

 * متن کتبی یک پیام صوتی رادیو نینا! 

 

 

بجای تامین معیشت مرد،، مشغول پرونده 

سازی و گستر  آگاهانه فساد در جامعه است. 

دولتمردان و ثروتمندان این نظا، فاسد، بر قله ی 

جامعه مریض و مردساار و اسیر خرافات 

ایستاده است. جامعه ای که مردمانش خسته و 

 گرسنه اند.

ولی مرد، ازاده، کارگران آگاه، معلمان مبارز و 

عدالتفواه، زنان برابری طل  و جوانان، تشنه 

ی ازادی و رفاه و خوشبفتی اند. بفش عمده ی 

جامعه در مقابل  نظا، گندیده ی اسلامی و 

قوانین شریعت و مردان بدبفت نامون پرست 

قرار دارند و ایستاده اند. ببینید و تماشا کنید که 

سگونه زنان و دختران جوان با تعرش 

جسورانه و سرهای باا در مقابل سوم و سماق 

و تهدید و شکنجه و زندان جمهوری اسلامی 

 ایستاده اند. 

روزی نیست که زنان با ماموران مبارزه با 

بدحجابی و برای کنترل جداسازی در این و آن 

گوشه شهر درگیر نشوند و اعتراش نکنند. 

روزی نیست که دهها زن دستگیر، زندانی و 

بفاطر عد، رعایت مقررات حجام و جداسازی 

تنبیه نشوند و هزاران زن دیگر به این خاطر 

مورد تعرش ماموران کنترل رژیم قرار 

نگیرند. طبق اظهارات مقامات رژیم، تنها در 

یعنی  -یک سال، صد و سیزده هزار زن 

بفاطر عد، رعایت  -نفر ۰۱۱روزانه حدود 

 حجام و جداسازی دستگیر شده اند. 

از زنان آماده بکار در ایران شغل یا  ٪۵۹

درآمد مستقل ندارند. علاوه بر این، تعدد 

زوجات و داشتن حداکلر سهار همسر قانونی 

علاوه بر تعداد نامحدود زنان صیغه شده، برای 

مردان، آزاد و مشروع است. نا، این تن فروشی 

 قانونی و اسلامی،  صیغه است.

قانون قضایی کشور رسما از حملات، خشونت 

و وحشیگریهای مامورین خود و دسته های باند 

سیاهی حزم  ، در هر کجا و هر لحظه ای 

علیه مرد، و بفلوص علیه زنان حمایت 

 میکند.

قانون و حکومت جمهوری اسلامی در این 

کشور زن را متهم میکند که منشا فساد و عامل 

گمراهی مردان است و به این جر، هر روز و 

هر لحظه او را از زمانی که طفل خردسالی 

است تا هنگا، مرم، کنترل، مجازات و تنبیه 

میکند. نیمی از انسان های جامعه ما تحت 

حکومت آپارتاید جنسی زندگی میکنند و راه 

فراری ندارند. اینها کیفرخواست و ادعانامه 

میلیون ها زنی است که در این جغرافیا گرفتار 

 توحش اسلا، شده اند.

 

 مردم! اهالی سنندج سرخ!

بیش از سهار دهه است که تبعیض جنسی و 

نابرابری بر حرمت و کرامت و ازادی و 

١٤نینا   ٩ 



   

 

 

 نه قومی نه مذهبی زنده باد هویت انسانی

"با سشمانش التمان میكنه نجاتش باد،، احاتاماال 

مردنش زیاده، اگر بامایاره از مااجارا  مساتاناد 

 درست میكنم و خبر  را جهانی میكنم"

یاداشت باا به نقل از پزشك معالر فائزه مالاکای 

ساله ای است كه توسط پدر  آتش  ۲۲نیا دختر 

زده شده و جان باخت. آری فائزه مالاكای دخاتار 

جوان بعد از اینكه پدر  روی او بنزین ریافات 

و به آتشش كشید، در بیمارستاان كاوثار سانانادج 

جان باخت. مرد، سنندج بار دیگر شاهد جنایاتای 

وحشتناك علیه زنی دیاگار و ایان باار باه جار، 

داشااتاان دوساات پساار بااودنااد. جاار، او احسااان 

انسانی و رابطه ای شفلی و علاقه ای آزاداناه 

به پسری باود و باه هامایان دلایال و بار اساان 

فرهنح و سنت گندیده و ضد زن حاكام، تاوساط 

 پدر  جانش گرفته شد.

این واقعه دردناك نمیتواند قلا  هار انساانای كاه 

ذره ای انسانیت در وجود  باشد بدرد نایااورد. 

این ماجرا نمیتواند نفرت و انازجاار عامایاق هار 

انسانی كه از انسانیت بویی برده باشاد را عالایاه 

قانون، فرهنح، سنت و باورهایی كه این جنایت 

و جانااون ضاد انساانای را تاوجاایاه ماایاكانااد، باار 

نیانگیزد. این اولین بار نیست كه زناان قارباانای 

فرهنح ضد زن، مردساار، اسلامی و داعشای 

در ساانااناادج و شااهاارهااای دیااگااری كااردسااتااان 

  میشوند. 

اما تاسف و نفرتی كه در قل  آدمها موج بزند و 

جنایت علیه زنان ادامه پیدا كناد جاوام نایاسات، 

درد كسی را دوا نمیكند و جاان زنای را ناجاات 

نمیدهد. نه باه خشاونات در ایان جااماعاه جاوام 

كشتن و توحش علیاه زناان و دخاتاران نایاسات. 

جنایاتی که پاایها  بار دیان وماشها  در شاكال 

قوانین مملكت سوار است و جامعه را غارق در 

جهل وعق  ماندگای وخارافااتای کاردب که باوی 

تعفنش جامعه بشری را مات و مبهوت کاردب باا 

 تاسف و تاثر جوام نمیگیرد.

پدر فائزه ملكی نیا مرتك  قتل عمد و یك جنایت 

شده است. او مستقل از هر مساله مجر، و عامل 

گرفتن جان یك انسان است. اماا جااماعاه ای كاه 

اسان فرهنح، قانون و سنن حاكمش را از بااا 

و بر اسان آزادی جنایت علیه زنان ریفتاه اناد، 

جامعه ای كه قوانین مملكت بار ماباناای تاوحاش 

علیه نلف مرد، آن نوشته شده، جامعاه ای كاه 

حكا، آن، قضات و قااناوناگاشاران آن، تاا آرنار 

دستشان در خون است و دین و خادا و مسااجاد 

ابزار توجیه آنند، دیگار تاناهاا باا ماحااكاماه یاك 

مجر،، اصلاح نمیشود. ناباایاد ماناتاظار شاد که 

حامیان و تلوی  کنندگان این قوانین )دولت و 

طبقه حاكمج مجریان قوانین خودشان را محاکمه 

کنند. اینها خودشان قارباانایاان و ماجاریاان ایان 

 قوانین علر حجر اسلامی هستند.

نه باه خشاونات راضای شادم باایساتای  نباید با 

مسببین و مبلغین و بلندگوهاای ایان جاانایاان را 

بزیر کشید. هیب از، نیسات بارای پایادا کاردن 

جانی به جاهای دور و دست نیافتنی نگاب کنایاد. 

همین بلندگوهای مساجد روبرو یا کناار ماناازل 

و یا محل کارتان، همین آخوندهای زالو صافات 

و مفتفور همسایهتان، همه روسای مارتاجاع و 

سفنگویان حاكمیت در شهرتان، همین قضات، 

وزارت اطلاعات و... در محل زندگیتان، شا  

و روز کارشان جار زدن این اراجیف و تقدین 

سیاست و قانون و فرهنگی است كه در آن بای 

حقوقی زن و بی ارادگی او را روی پایاشاانایاش 

كوبیده اند. قوانینی كه در آن این جنایات تقدیان 

مایاشااود و ایسااتاادگاای و دفاااع از حااقاوق زن، 

برابری زن، حق هر زنی در دفاع از حرمت و 

كرامت انسانی خود، سرپیاچای از اوامار پادر، 

شوهر و خااناواده و زیار پاا گاشاشاتان سانان و 

فرهنح عق  مانده علار تاوحاش و دفااع از 

فاارهاانااح انساااناای و باارابااری طاالاابااانااه، جاار، 

 محسوم میشود.

طبق اخبار منتشر شده بدنبال این ماجرا، محماد 

جابااری دادساتااان عاماوماای و اناقاالام ساناناادج 

خواهان برخورد با پزشکی شد که از باه آتاش 

کشیده شدن زن جوان خبر داده بودم این كار را 

"تفلف" نا، گشاشته است و در كاماال وقااحات 

گفته است زن جوان )فائزهج شاكای خلاوصای 

نداشته است. كشتن فاائازه كاه تاماا، "گانااه" او 

عشق به یك انسان و داشتن راباطاه ای انساانای 

بدور از قوانین ارتاجااعای و ماتاعافان اسالامای 

است، جر، نیست و اما پافاش خابار  پایاگارد 

قانونی داردم میگویند شاكی خلوصی نداشتم 

این درجه از دهن كجی به یك جامعه بازرم و 

این درجه بای حارماتای باه جاان و هساتای یاك 

انساان، عایان جاناایات اسات. اگار دناباال قااتاال 

میگردید، جانی به دست خود معر  همه است. 

معلو، نایاسات دولات و ماجالان و قضاات ایان 

ممالاكات در قاباال جاان و حارمات و كارامات 

شهروندان سه وظیفه ای دارند؟ بی شرمی مقا، 

حكومتی و حكم جل  برای یك پازشاك و زباان 

درازی و بی حرمی به همه مرد، یك شاهار كاه 

گویا اتفاقی نیفتاده است، دهن كجی و اهاانات باه 

 همه انسانهای آن جامعه است.

وقتی در شهر سنندج باا تااریافای از ماباارزه و 

اعتراش آزادیافاواهااناه، باا هازاران اعاتاراش 

زنان و مرد، ماتامادن عالایاه زن ساتایازی و بای 

حقوقی زن، عالایاه سالافای گاری، عالایاه قاوانایان 

اسلامی نگاه میكنید، بیش از پیش نگران میشاویاد 

سارا باایاد ماقااماات  كه سرا باایاد سانایان بااشاد؟ 

حكومتی كه در همه جا پته شان روی آم افتااده، 

در سنندج جسارت كنند با این درجه از گساتااخای 

علیه زنان زبان درازی كنند و پاا از گالایام خاود 

درازتر كنند؟ آیا نباید درم "دادستان سنندج" این 

مركز متعفن را به گل گرفت؟ و دادستان مرتجاع 

و بی شر  را در مقابل عاماو، مارد، ماحااكاماه 

آیا نباید نفرت و علبانیت از ایان جاناایات  كرد؟ 

را به تحركی علیه همه ماحاماد جابااری هاای آن 

جامعاه و حاكاوماتاشاان تابادیال كارد و هاماه جاا 

مجبورشان كرد، زی  دهانشان را ببندند و خافاه 

 شوند؟

علبانیت به تنهایی كااری نامایاكاناد، باایاد دسات 

جانیان و آد، كشان ضد زن را كوتاه كرد و آناهاا 

را سر جایشان گشاشت. نمیتوان نظاره گر باود و 

در خلوت اشك ریفت، نافارت ریافات و از ایان 

زندگی و عاملین این توحش اعلا، انازجاار كارد. 

شكی نیست با هر مرگی و با كشته شادن و جاان 

گرفتن هر دختر و زنی، با هر قتل و جناایاتای از 

این قابایال در ساراسار ایاران مایالایاوناهاا انساان، 

غمگین میشوند و عاامالایان بارباریات را نافاریان 

میكنند. شكی نیست در سنندج و هاماه شاهارهاای 

كردستان میلیوناهاا انساان، باا شانایادن خابار ایان 

جنایت، قلبشان درد گرفته است. و خلوصا شك 

نیست همه زنان این جامعه با شنیدن این جاناایات 

خود در سنین موقعیتی قرار گرفته و هزاران بار 

مملكت و حكا، و قوانینش را باه حاق تاف كارده 

١٤نینا   ٠١ 

مردم آزادیاخاواه ایان 

 توحش ...

 محمد راستی



   

 

 
اند. اما امروز دیگر باا ایان احساان انساانای و  

انسان دوستی، نمیتوان شمشیر جلاد را از باای 

گردن زنی برداشت، و نمیتوان جاناون ضاد زن 

مقامات حكومت و فرقه های جاانای ضاد زن و 

عده ای نادان و احمق و بای فارهاناح و فاریا  

خورده را لگا، زد. باید دست به كاار شاد، باایاد 

جمع شد، اعتراش كرد و دیوار را روی حاكاا، 

خرام كرد. باید كاری كرد حاكمان ممالاكات از 

موج انسانی ما، زیر پایشان بلرزد و جالادان و 

قضات و عواملشاان از تارن مارد، شاریاف و 

آزادیفواه در سورا  مو  مافافای شاوناد. پادر 

فائزه هر كن باشد و هر درجاه عاقا  مااناده و 

مرتجع و بی رحم باشد، خود قربانی فرهاناح و 

سنت و سیاستی است كه سهل سال است به زور 

زندان، كشتار و جنایت و در سایه دین و خادا و 

سنت و فرهنح علر تحجر باه جااماعاه ایاران 

تحمیل كرده اند تا بتوانند جامعه را خفه كاناناد و 

جاا پاای حاكاومات خاود را ماحاكام كاناناد. باایااد 

 سرسشمه جنایت را خشك كرد.

مرد، آزادیفواه در شهرهای كردستان و در هار 

جا و محل و دهكده ای كه سنیان جاناایاتای شاكال 

میگیرد، باید و میتوانند دست به عمل بزنند. باید 

فضای روستا و محله و مدرساه و شاهار و هار 

محل كاری را سنان علیه زن ستایازی شاوراناد، 

كه مارتاجاعایان، آخاوناد و ماقااماات حاكاوماتای، 

جسارت نكنند به زبان آیند. شهر سننادج و هایاب 

شهری در كردستان و یا در سراسر ایران ناباایاد 

برای عاملین و مبلغین و توجیه كنندگان قاوانایان 

ضد زن و فرهنح و سانان ضاد انساانای، جاای 

امنی بماند. مرد، سنندج و همه شهرهاای دیاگار 

این توحش را نمی پشیرند و عاملین ایان جاناایات 

 را لگا، خواهند زد.

 

١٤نینا   

د ولت  بورژوازی  با  دامن زد ن  به  

تورم  و   گرانی و گرسنگی دادن مردم،  

جامعه را به طرف سقوط ارزشهای انسانی  

و مرگ و میر در نتيجه اين شرايط سوق  

دفاع از سلامت جامعه و     ميدهد. برای 

خاتمه دادن به فقر و فلاكت و گرسنگی  توده  

كارات   های کارگر و زحمتکش مستقيما و با ابت

ن می آیند.  شعار "مافيای     توده ای به ميدا

اقتصادی افشا بايد گردد، شعار طبقه کارگر و  

مردم نیست. شعار به بیراهه بردن  

مبارزه و اعتراض مردم و تبديل مردم       

گرسنه به سياهی لشکر دولت است.             

اين رياکاری را بايد افشا کرد. دولت،  

خامنه ای و بیت رهبری، بورژواهای  

متعفن شورای نگهبان و مجلس خبرگان و  

ران، بزرگترين   ژنرالهای سپاه پاسدا

    مافيای اقتصادی ايران اند. 

طبقه کارگر، برخلاف کلیه 

طبقات فرودست در 

تاریخ پیشین جامعه 

بشری، نمیتواند آزاد 

شود بی آنکه کل 

 بشریت را آزاد کند. 

از: یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست 
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 نینا
نشریه دفتر کردستان حزب 

 حکمتیست )خط رسمی(
www.hekmatist.com 

 سردبیر: وریا نقشبندی

Verya.naksh@gmail.com 

 تلگرام حزب

@HekmatistXateRasmi 

 فیسبوک حزب

Facebook.com/HekmatistX 

 رادیو نینا

Radioneena.com 

 اینستاگرام رادیو نینا

Instagram.com/radioneena/ 

 

 تماس با خرب
 دبیرخانه: هساره ابراهیمی

dabirxane@hekmatist.com 

 دبیرکمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com 

 دبیر تشکیلات خارج کشور: امان کفا

aman.kafa@gmail.com 

 دبیر دفتر کردستان حزب: محمد راستی

mohammed.raasti1954@gm
ail.com  
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